Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 13.07.2015
	№ 3439

	О внесении изменений в муниципальную программу «Патриотическое и духовно-нравственное воспитание в городском округе г.Бор» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 22.10.2012 №5806

	Администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Патриотическое и духовно-нравственное воспитание в городском округе г.Бор» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 22.10.2012 № 5806 (с изм. от 04.09.2013 № 5436, от 17.12.2013 № 8134, от 03.02.2014 № 549, от 19.02.2014 № 962, от 21.05.2014 № 3380, от 06.06.2014            № 3811, от 02.07.2014 № 4406, от 03.09.2014 № 6044, от 30.09.2014 № 6711, от 09.12.2014 № 8900, от 09.02.2015 № 566, от 10.06.2015 № 2790):
1.1. Изложить в новой прилагаемой редакции Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий».
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                           А.В. Киселев
Э.В.Болотова, 24693

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г.Бор

от 13.07.2015 № 3439

Таблица 1. Перечень основных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов

(капитальные вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители мероприятий (соисполнители)
	Объем финансирования

(по годам, в разрезе источников) тыс. рублей
	Краткое описание мероприятие

	2013
	2014
	2015
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: развитие и укрепление системы патриотического и духовно-нравственного воспитания в городском округе г.Бор
	4287,0
	7469,50
	693,0
	12449,50

	Задача 1: формирование общественного сознания и гражданской позиции
	292,8
	150,724
	50,0
	493,524

	1

	Проведение мероприятий, приуроченных к государственным праздникам

День Победы (9мая)

День России (12 июня)

День памяти (22 июня)

День государственного флага России (22 августа)

День единства (4 ноября)

День конституции (12 декабря)
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий, приуроченных к государственным праздникам

	2

	Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам:

Снятие блокады города Ленинграда (27 января);

Вывод войск из ДРА

(14 февраля);

День защитника Отечества (23 февраля);

День памяти катастрофы на ЧАЭС (26 апреля);

День памяти жертв политических репрессий

(30 октября)
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	3

	Проведение мероприятий, посвященных 70-летию разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	Прочие расходы
	2013
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	4

	Проведение мероприятий, посвященных 70-летию разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве
	Прочие расходы
	2013
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	5

	Проведение праздничных мероприятий, посвященных 75-летию основания г.Бор
	Прочие расходы
	2013
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	6

	Проведение мероприятий, посвященных  95-летнему юбилею комсомола
	Прочие расходы
	2013
	Отдел культуры
	7,0
	-
	-
	7,0
	Проведение мероприятий

	7

	Проведение мероприятий, посвященных 140-летию со дня рождения Ф.Шаляпина и 145-летию со дня рождения М.Горького
	Прочие расходы
	2013
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	8

	Проведение мероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды
	Прочие расходы
	2013
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	9

	Проведение мероприятий, посвященных 70-летию снятия блокады города Ленинграда
	Прочие расходы
	2014

	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	10

	Проведение мероприятий, посвященных 25-летию вывода советских войск из ДРА
	Прочие расходы
	2014
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	11

	Создание экспозиции, посвященной 25-летию вывода советских войск из ДРА в МБУК «Борский краеведческий музей»
	Прочие расходы
	2014
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Создание экспозиции

	12

	Проведение праздничных мероприятий, посвященных 70-летию со Дня Победы
	Прочие расходы
	2015
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий

	13

	Проведение фестиваля национальных культур
	Прочие расходы
	2013 -2015
	Отдел культуры
	23,0
	27,0
	20,0
	70,0
	Проведение фестиваля национальных культур

	14
	Проведение фестиваля народного творчества
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел культуры
	25,0
	27,0
	20,0
	72,0
	Проведение фестиваля народного творчества

	15

	Организация тематических выставок, посвященных реликвиям воинской славы и истории государственных и военных символов России
	Прочие расходы
	2013 -2015
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Организация тематических выставок

	16

	Подготовка газетных публикаций по обсуждению проблем патриотического и духовно-нравственного  воспитания граждан округа
	Прочие расходы
	2013-2014
	Администрация городского округа г.Бор
	75,0
	86,724
	-
	161,274
	Публикации в СМИ информации по обсуждению проблем патриотического и духовно-нравственного  воспитания граждан округа

	17

	Проведение совещаний для руководителей заинтересованных организаций и учреждений  на тему «Патриотическое и духовно-нравственное  воспитание населения округа: особенности, опыт, проблемы»
	Прочие расходы

	2013

	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Совещания

	18

	Организация поощрения за достигнутые успехи в патриотическом и духовно-нравственном воспитании граждан городского округа г.Бор
	Прочие расходы

	2013 -2015

	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Награждение

	19

	Издание книги о замечательных земляках

	Прочие расходы

	2013

	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Издание книги

	20

	III издание книги «Борская азбука»
	Прочие расходы
	2013
	УНО
	99,8
	-
	-
	99,8
	Издание книги

	21

	Издание набора открыток «Храмы земли Борской»
	Прочие расходы

	2013

	Администрация городского округа г.Бор
	63,0
	-
	-
	63,0
	Издание набора открыток

	22
	Организация работы по благоустройству воинских захоронений

	Прочие расходы

	2013 -2015

	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Благоустройство воинских захоронений

	23
	Проведение акции «Я – гражданин России!»
	Прочие расходы

	2013 -2015

	Отдел культуры
	-
	10,0
	10,0
	20,0
	Торжественное вручение паспортов

	24
	Проведение поздравительных акций для матерей и вдов погибших участников боевых действий, посвященных 8 марта и Дню матери
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-

	Проведение поздравительных акций

	25
	Проведение поздравительных акций ветеранов Великой Отечественной войны в связи с юбилейными днями рождения, начиная с 80-летия
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-

	Проведение поздравительных акций

	26
	Реализация мероприятий, посвященных созданию сквера и мемориального комплекса борчанам-участникам боевых действий в Афганистане и «горячих точках» России
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Создание сквера и мемориального комплекса

	Задача 2: формирование положительного отношения в обществе к российской армии и воинской службе
	80,0
	90,0
	160,0
	330,0

	27
	Соревнования "Школа безопасности - Зарница"

	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	28
	Смотр-конкурс военно-патриотических клубов
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	5,0
	6,0
	5,0
	16,0
	Смотр-конкурс

	29
	Военно-спортивный конкурс "Мальчишник"
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	-
	-
	-
	-
	Конкурс

	30
	Проведение учебно- тренировочных сборов среди учащихся образовательных учреждений
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	35,0
	38,0
	30,0
	103,0
	Учебно- тренировочные сборы

	31
	Организация студенческого палаточного военно-спортивного лагеря
	Прочие расходы
	2013-2014
	Отдел спорта и молодежной политики
	-
	-
	-
	-
	Студенческий палаточный военно-спортивный лагерь

	32
	Участие ветеранов боевых действий в областных мероприятиях и фестивалях
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Участие ветеранов боевых действий в областных мероприятиях и фестивалях

	33
	Конкурс патриотической  поэзии и песни
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодежной политики, Отдел культуры
	10,0
	12,0
	15,0
	37,0
	Конкурс

	Отдел спорта и молодежной политики
	10,0
	-
	-
	10,0

	Отдел культуры
	-
	12,0
	15,0
	27,0

	34
	Проведение благотворительной акции «Наследники Победы – победителям»

	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодежной политики
	-
	-
	-
	-
	Оказание помощи ветеранам и вдовам погибших и умерших участников Великой отечественной войны

	35
	Приобретение обмундирования и оборудования для военно-патриотических клубов
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	20,0
	22,0
	100,0
	142,0
	Приобретение обмундирования и оборудования

	36
	Проведение мероприятия «День призывника»
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодежной политики
	10,0
	12,0
	10,0
	32,0
	Проведение мероприятия

	Задача 3: формирование толерантности и основ культуры межэтнического общения, приобщение к ценностям культурно-исторических и религиозных традиций
	3898,2
	7185,776
	454,0
	11537,976

	37

	Организация работы кружков и факультативов «Основы православной культуры», «Истоки», курса «ОРКиСЭ»,  внеклассной работы и родительских собраний по духовно-нравственной тематике в образовательных учреждениях округа
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	-
	-
	-
	-
	Организация работы кружков и факультативов

	38

	Содействие в организации работы лагерей с дневным пребыванием детей с использованием программ духовно-нравственного воспитания при храме во имя Живоначальной Троицы села Кантаурово
	Прочие расходы
	2015
	Администрация округа г.Бор городского
	-
	-
	100,0
	100,0
	Организация работы лагеря с дневным пребыванием детей

	39

	Проведение конкурсов, викторин по духовно-нравственной направленности:

- «Душа моя, ликуй, твори…..»

- «Красота Божьего мира» и др.
	Прочие расходы
	2013
	УНО, Администрация округа г.Бор городского, из них
	9,46
	-
	-
	9,46
	Конкурсы

	УНО

	4,0
	-
	-
	4,0

	Администрация городского округа г.Бор
	5,46
	-
	-
	5,46

	40

	Организация и проведение «Шаляпинских встреч»
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятия

	41
	Организация и проведение дней славянской письменности
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел культуры
	8,0
	9,0
	10,0
	27,0
	Проведение мероприятия

	42
	Организация и проведение цикла книжно-иллюстративных и художественных выставок
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятия

	43
	Проведение благотворительных акций и кампаний:

- Пасхальные дни милосердия,

-Собираем детей в школу,

- Мандарин и другие
	Прочие расходы
	2013-2014
	Администрация городского округа г.Бор, Отдел культуры
	71,669
	49,17360
	-
	120,8426
	Благотворительные акции

	Отдел культуры
	12,0
	-
	-
	12,0

	Администрация городского округа г.Бор
	59,669
	49,17360
	-
	108,8426

	44
	Цикл духовно-нравственных бесед для граждан пожилого возраста
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятия

	45
	Цикл духовно-нравственных бесед для молодежи
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодежной политики
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятия

	46
	Участие священства в заседаниях КДН и ЗП

	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Участие священства в заседаниях КДН и ЗП

	47
	Организация  лектория «Православная среда»

	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Организация  лектория

	48
	Участие в Нижегородских образовательных Рождественских чтениях и в Международных Рождественских чтениях в г.Москве
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	48,83
	55,0
	50,0
	153,83
	Участие борской делегации в форумах

	49
	Проведение конференции «Благовещенские чтения», «Сергиевские чтения»
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	31,446
	40,0
	20,0
	91,446
	Конференции

	50
	Участие областных и муниципальных   мероприятиях:

- «Мининские чтения»

- «Пасха красная»

- «Русь святая, храни веру Православную»

- «Мы, православные нижегородцы»

- «Арзамасские купола»  и др.
	Прочие расходы
	2013-2014
	Отдел культуры, Администрация округа г.Бор городского
	12,6
	5,0
	-
	17,6
	Участие в мероприятиях

	Отдел культуры
	7,6
	-
	-
	7,6

	Администрация округа г.Бор городского
	5,0
	5,0
	-
	10,0

	51
	Организация паломнических поездок по святым местам городского округа и культурным центрам России
	Прочие расходы
	2014
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	101,10240
	-
	101,10240
	Организация паломнических поездок

	52
	Организация и проведения крестных ходов в честь православных праздников
	Прочие расходы
	2013-2015
	Редькинский территориальный  отдел администрации городского округа г.Бор
	11,195
	12,0
	15,0
	38,195
	Организация питания участников крестного хода

	53
	Помощь религиозным организациям, исповедующим традиционные религии в восстановлении и строительстве культовых учреждений
	Прочие расходы
	2013-2014
	Администрация городского округа г.Бор
	290,0
	723,5
	-
	1013,5
	Помощь религиозным организациям

	54
	Фестиваль духовной и патриотической песни «О душе не позабыть бы…»
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	5,0
	8,0
	9,0
	22,0
	Фестиваль

	55

	Проведение мероприятий по реализации проекта «Сергиевская Слобода»
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация городского округа г.Бор
	3202,0
	5973,0
	250,0
	9425,0
	Реализация проекта «Сергиевская Слобода»

	56
	Выход телепрограммы «Мир Вам!»
	Прочие расходы
	2013-2014
	Администрация городского округа г.Бор
	208,0
	210,0
	-
	418,0
	Телевизионные беседы по вопросам духовно-нравственного воспитания граждан округа

	Задача 4: формирование ценностных ориентаций, направленных на  поддерживание интереса к исторической и военной тематике
	16,0
	43,0
	29,0
	88,0

	57
	Проведение совещания с руководителями музеев образовательных учреждений на тему «Организация поисковой и музейной работы в образовательных учреждениях»
	Прочие расходы
	2013
	УНО
	-
	-
	-
	-
	Совещания

	58
	Краеведческая олимпиада школьников
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	4,0
	5,0
	5,0
	14,0
	Олимпиада

	59
	Проведение мероприятий, посвященных международному Дню музеев
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	5,0
	7,0
	8,0
	20,0
	Проведение мероприятий

	60
	Организация работы отряда «Юный краевед» при городском краеведческом музее
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел культуры
	-
	11,0
	10,0
	21,0
	Организация работы отряда «Юный краевед»

	61
	Краеведческие чтения, посвященные Н.Филатову «Ученый. Историк. Краевед»
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел культуры
	4,0
	20,0
	6,0
	30,0
	Конференция

	62
	Создание компьютерной базы данных о гражданах, призванных Борским военкоматом в годы Великой Отечественной войны
	Прочие расходы
	2013
	УНО
	3,0
	-
	-
	3,0
	Создание компьютерной базы данных

	Задача 5: формирование здорового образа жизни, физически и духовно развитой личности, воспитание уважения к прославленным землякам
	-
	-
	-
	-

	63

	Участие во Всероссийской спортивно-оздоровительной игре «Президентские соревнования»
	Прочие расходы
	2013-2015
	УНО
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	64
	Эстафетный пробег в честь Победы в Великой Отечественной войне
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодежной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	65
	Легкоатлетический кросс «Победная весна»
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодежной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	66
	Соревнования по быстрым шахматам среди мужчин в честь Дня Победы
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодежной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	67
	Турнир по мини футболу среди ветеранов, посвященный Дню Победы
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодежной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	68
	Турнир памяти А.И.Серебрякова по греко-римской борьбе
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодёжной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	69
	Соревнования по лыжным гонкам памяти Мастера спорта СССР П.И.Шиганова
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодёжной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	70
	Турнир по мини-футболу памяти Б.Г.Шелехова среди ветеранов
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодёжной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	71
	Турнир по гандболу среди мужских команд памяти С.С.Толчкова
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодёжной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	72
	Кубок по хоккею на призы мастера спорта СССР А.К.Мишина
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодёжной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	73
	Турнир по футболу памяти А.Б.Мурашова
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодёжной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	74
	Турнир по футболу на кубок М.И.Тарбеева
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодёжной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

	75
	Турнир по мини-футболу памяти В.Е.Хабарова  среди юношей
	Прочие расходы
	2013-2015
	Отдел спорта и молодёжной политики
	-
	-
	-
	-
	Соревнования

Список сокращений, принятых в программе:

УНО - Управление народного образования администрации городского округа г.Бор;

ОК -  Отдел культуры администрации городского округа г.Бор;
ОСиМП -  Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор;

__________________________________